) _ AKTTHEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
“Vegza Club” SH.P.K.

Sot ne date 11/07/2022, ortaket e shogerise:

Vegza Club L.L.C. me nr regjistrimi 811925207, me seli ne Rr Ferid Curri, ob. V/6,
Prishtine, Kosove, perfagesuar nga administratori Z. Mentor Pacarada qytetar Kosovar, lindur
ne Prishting, me 07.09.1984, me banim ne Prishting, me pasaporte nr. P00834913

kane vendosur t€ nénshkruajné Aktin e¢ Themelimit t& méposhtém t& njé shogérie me
pérgjegjést t€ kufizuar, (mé€ poshté “Shoqéria™), aktiviteti i s& cilés rregullohet nga
legjislacioni shgiptar né fuqi dhe Statuti i saj, 1 cili &shté pjesé pérbérése e késaj kontrate, sé
cilés 1 bashkéngjitet (mé poshté “Shtojca 17).

Neni 1 - Emértimi
Emértimi 1 Shogérisé &shté “Vegza Club” SH.P.K.
Neni 2 - Selia
Sc¢lia e Shoqérisé €shté né Rruga e Kavajes, Sun Tower Center, Kati 4, Tirané, Shqipéri.
Neni 3 - Kohézgjatja
Kohézgjatja e veprimtarisé s€ Shoqérisé do t€ jeté me kohé € pakufizuar.
Neni 4 — Objekti i shogérisé
4.1 Shogéria ka si objekt veprimtarie:

» Sherbime per krijimin dhe dizenjimit e sofware dhe aplikacioneve pér telefona dhe
fage interneti

42 Shogéria mund t€ ket pjesémarrje dhe interesa né shogéri € tjera ose ndérmarrje qé
kané objekt te njéjté, t€ ngjashém ose t&€ lidhur me objektin ¢ vet; mund € kryejé
operacione financiare, né lidhje me pasuri t€ luajtshme apo t€ paluajtshme duke
pérfshiré edhe dorézanité, celjen dhe mbylljen ¢ hipotekave te nevojshme dhe te
dobishme pér arritjen ¢ géllimeve té shogérisé.

43 Shoqgéria mund t€ kryejé ¢do operacion tregtar, operacione qé lidhen me pasurité e
luajtshme dhe t€ paluajtshme, si edhe t€ blejé dhe shesé ose marré me gira
ndérmarrje, degé ndérmarrjesh, si edhe t€ keté interesa ose pjesémarrje né shogér,
ente, konsorciume, t& themeluara apo né themelim e sipér, qé kané objekt té njéjté ose
& ngjashém me t&€ vetin apo gjithsesi funksional pér arritjen e géllimeve té shogérisé.
Shogéria mund t€ kryej ¢do aktivitet tjetér t€ nevojshém apo té dobishém pér
realizimin e géllimeve t& shoqérisé.

Neni 5 — Kapitali themeltar

5.1 Kapttali themeltar i shoqérisé €sht& 100 (njéqind) Leke.
5.2 Kapitali themeltar 1 shogérisé pérbéhet nga 1 (njé) kuote, t& gjitha t& nénshkruara dhe

t& shiyera, me vlerg nominale prej 100 (mjégind) Leke. - /.\
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6.1.

6.2.

Neni 6 — Kontributet dhe kuotat e kapitalit
Kontributi né kapitalin e shogéris€ &shté ofruar si mé poshté:
Vegza Club L.L.C. ka ofruar njé kontribut né para t& barabart€ me 100 (mjegind)
Leke;
Sipas kontributeve t€ mésipérme:

= Vegza Club L.L.C. i1 pérkasin 1 {nje) kuota, g€ i korrespondojné 100%
{(njeqind pergind) t& kuotave t& kapitalit t& Shoqérisé;

Neni 7 — Transferimi i kuotave té kapitalit

Kuotat e kapitalit 1 transferohen t€ tretéve sipas parashikimeve t€ Statutit.

8.1

8.2
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8.4

9.1

Neni 8 — Administratorét
Me kété akt emérohet Administrator 1 Shogérisé personi si mé poshté:

v 7. Mentor Pagarada, qytetar Kosovar, lindur ne Prishting, me 07.09.1984, me

banim ne Prishtiné, Rruga Janina Nr.78, Kodra e Trimave, me pasaporte nr.
P00&834913

Pérfagésimi ligjor i Shogérisé i besohet Administratorit. Administratori mund &
ndérmarrin t€ gjitha veprimet e admimstrimit 18 zakonsh&m dhe t& jashtézakonshém
t& shogéris€, me pérjashtim t€ atyre qé i rezervohen organeve t& jera t& shogérisé nga
ky statut apo ligji 1 zbatueshém.

Administratori mund & emérojné pérfaqésues t€ posacém pér veprime apo kategori t&
caktuara veprimesh.

Specimeni i nenshkrimit te Administratorit te vetem tregohet me poshte:

Neni 9- Gjuha
Ky Akt Themelmmni éshté hartuar né 4 (katér) kopje né gyuhén shgipe.
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